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SZEGEDI EGYETEM 

Miklós ArPód meg az autóstop 
Két bölcsész 

kalandos utazása Csehszlovákiában és Lengyelországban 
Ügy kezdődött, mint ahogy 

a legtöbb diákcsíny, furfang 
kezdődni szokott. 

A fiúk két előadás között 
a szünetben a nyárról be-
szélgettek. Év vége felé jár-

lir^ és Buster Keaton bur-
leszkjeit adták. A kis bohó-
zatokon jóízűen nevettünk mi 
ts épp úgy, mint a prágaiak, 
akik egyébként is vidám, so-
kat nevető emberek. Volt 

tak már, fáradtak voltak és szállásunk, amit egy jószívű 
türelmetlenek a napok lassú 
múlása miatt. 

— Srácok! — mondta Mik-
lós — végre valami egészen 
izgalmasat kellene csinálni. 
Valami olyant, amit még 
nem próbáltunk eddig. 

— Ide figyeljetek! — Jco-
pott a szón Árpád — tavaly 
egy barátom gyalog, egy há-
tizsákkal indult neki az or-
szágútnak és két hónap alatt 
végigjárta Csehszlovákiát. 
Hogy az miket mesélt! Mért 
ne vághatnánk neki mi is? 

Miért ne?... A többiek 
akkor nevettek az ötleten. 
Csak ők ketten gondoltak Ot-
tói a pillanattól fogva komo-

prágai kislány segítségével 
szereztünk a Lunyik Szálló-
ban, moziban is voltunk, jól 
éreztük, magunkat. Délután 
a Vencel téren sétálgattunk. 
Ez Prága »Váci utcája*, s 
persze, hogy itt akadhat ösz-
sze a sétálgató leggyorsabban 
magyar turistákkal, akik — 
nemzeti szokás szerint — 
vesznek és eladnak itt nagy-
ban és kicsinyben mindenfé-
lét. Voltunk a várban, végig-
mentünk a Káróly-hídon, 
megnéztük az ó-várost a vá-
rosháza és a huszita temp-
lom épületeivel. 

Este viszont — olvassuk 
Árpád levelében — megta-

lyan a dologra. Aztán befeje- pasztaltuk kissé a prágai »éj-
ződött a tanév, elmúlt né- szakát* is. Voltunk néhány 
hány hét, míg egy napon két bárban, köztük a legkülönö-
vastag levél érkezett szer- sebben, az antialkoholisták 
kesztöségünkbe, szinte bárjában, a Luxor-ban. Épp 
ugyanazon a napon. Az egyik olyan bár ez, mint a többi, 
Miklóstól, a másik Árpádtól, csakhogy a martini-koktél, a 

S a levelekben természete-
sen egy-egy útibeszámoló. 
Mindkettejük írását teljes 
terjedelmében közölni ugyan 
nem tudjuk, de hadd állja-
nak itt a legérdekesebb rész-
letek, színes élmények a két 
»autóstopos« világvándora 
kalandjaiból 

Határon innen és túl 
Külföldre válunk is sokan 

utaznak manapság — irja 
útinaplója bevezetőjében 
Miklós — és a vilájárók szá-
ma évről évre növekszik. 
Akinek autója van, az az 
autós-túrára, aki a társaságot 

white-lady és a cinzano he-
lyett kávét, tejet, kakaót 
szolgálnak fel a vendégek-
nek, S mindezt természetesen 
vérpezsdítő jazz-zene kísé-
retében. Hogy az antialkoho-
listáknak azért van még ten-
nivalójuk Prágában, azt ab-
ból láttuk, hogy a tágas bár 
két helyiségében mindössze 
öt-hat vendég lézengett. Igaz, 
hogy a zene szünetelt azon az 
estén. 

Prága hasonlít a magyar 
városokra. Különösen Pécsre, 
bár jóval nagyobb annál. S 
mikor a Vencel téren útja-
vítás miatt felszedett köve-
zetbe botlottunk, egy pilla-

kedveli és ráadásul kényei- natra cvakumu,* „t.i' 
mes is, az az IBUSZ társas- tük n ^ ^ Z T ^ 
utazasaira esküszik. Aki fia-
tal és kalandok után áhíto-
zik, aki nem kedveli a meg-
kötöttséget (mint Árpád és 
én), az meg az autóstopot 
próbálja meg, s ha már meg-
próbálta azt tartja egyedül 
üdvözítőnek, míg csak el nem 
lassul benne a vér. Izgalmas 

Autóstop Prágától 
a lengyel határig 

A főváros határáig a 13-as 
villamos vitt ki bennünket. A 
szám valóban nem bizonyult 
szerencsésnek, mert még fél 
kilométert kellett gyalogol-

volt érdekes volt, olcsó volt, nunk, amíg kiértünk a lakott 
felfedezés volt. területről', s aztán pedig jó 

A Pannónia erpressen fu- Pár órát ácsorogtunk az út 
lőttünk össze — irja az elin-
dulásról Árpád —, s nem 
kell mondanom ugye, meny-
nyire megőrültünk egymás-
nak. Persze, nem csak mi 
voltunk egyedül »nagy útra 
indulók*. A kupéban utazott 
velünk egy békéscsabai csa-
lád: papa, mama és a kislá-
nyuk. A papa természetesen 
fontoskodott és hatalmas 
koffereket cipelt. Felesége 
meg egyre a vám miatt ria-
dozott. Hogy volt rá oka, azt 
a határon tudtuk csak meg. 
Ott ugyanis megnézték a bő-
röndöket. A családnak csak 
az egyik kofferébe kukkan-
tottak bele a vámőrök. A má-
sikról csupán megérdeklőd-
ték, mi van benne. »Abban 
mi van?« tudakolta nyá-
jasan az egyik vámhivatal-
nok. »Semmi, semmi.« — igye-
kezett a papa a megnyugta-
tó válasszal. »Mégis, akkor 
miért olyan nehéz?« — hang-
zott a következő nem ke-
vésbé nyájas kérdés. »Hát... 
tulajdonképpen... egy kis 
kolbász — nyögte izzadva 
utitársunk — az van ben-
ne...« »Mennyi?» — kér-
dezte most már ridegebb 
hangon a hivatalnok. »Izé... 
b— nyögött még zavartabban 
a családfő — hát szóval... 
csak annyit amennyi bele-
fért ...« 

A döntés gyorsan megszü-
letett. A család mehetett, a 
kolbász maradt. S vele a 
»csencselés* lehetősége is. 
Aztán már cseh földön robo-
gott velünk a vonat. 

Chaplin, Károly híd 
és antialkoholista bár 

Így lépett kl a két szegedi 
egyetemista a prágai pálya-
udvar kapuján. Kezükben 
egy-egy sportszatyor, zse-
bükben néhány korona és 
szívük tele izgalommal, vá-
rakozással. 

mellett, hiába integetve a 
piros-fehér-zöld stop-os zász-
lóval. 

Aztán mégis csak fölvettek 
bennünket — tér a lényegre 
bőszavúbb levelében Árpád 
—, s megkezdődött a nagy, 
az igazi autóstop-utazás Prá-
gától a lengyel határig, Te-
csin-ig. Popjebrád, Hradec-
Králove, Ostrava voltak vi-
szontagságos utazásunk főbb 
állomásai egyetlen öröme pe-
dig két bájos ostravai egye-
temista lány, Tánya és Kris-
ta, akik aztán szálláshoz is 
segítettek bennünket, mikor 
ebbe a sportéletéről híres 
csehországi városba érkez-
tünk. 

Másnap sikerült autót ta-
lálnunk és meg sem álltunk 
a lengyel határig. 

Rövid nadrágban, sportsza-
tyorral a kezünkben ko-
pogtattunk be a határörsre 
— már Lengyelországban. A 
vámvizsgálat egy pillanat 
müve volt. No, és hol van az 
autójuk? — kérdezte tőlünk 
búcsúzáskor a lengyel vám-
tiszt, aki úgy látszik, vala-
milyen okból legalábbis in-
kognitóban utazó milliomo-
soknak gondolt bennünket. 

íme, ez Lengyelország! 
Krakkó — kalauzol ben-

nünket az ódon városban 
Miklós levele — maga a len-
gyel történelem. Az a len-
gyel történelem, amely év-
századokon át oly szorosan 
fonódott össze a mi történel-
münkkel. Krakkó jelképe a 
magyar és lengyel nép régi 
közös sorsának, évszázadok 
edzette barátságának. S az-
tán valami groteszk kevere-
dése a történelminek és a 
mainak, ami különösen az 
idegen számára feltűnő eb-
ben a szép városban. Brigit-
te Bardot strip-tease filmje 
az ódon házak között, fény-

letben twisttel és kitűnő ze-
nekarral. S természetesen 
sok-sok fiatal, fiúk fekete-
keretes szemüveggel és pá-
rizsias körszakállal, lányok 
mesterkélten kócos hajjal fe-
kete pulóverben, barátságo-
san mosolyogva fogtak körül 
minket, magyarokat. 

íme! Ez Lengyelország ,.. 
Barátunk, Andrzej, aki Var-
sóban a saját lakását bocsáj-
totta rendelkezésünkre, ami-
kor nem tudtuk kifizetni a 
drága diákhotelt. Pedig az-
előtt sohasem találkoztunk. 
Azt a szobát 6 maga rendez-
te be ötletesen, szerényen a 
maga készítette bútordara-
bokkal. Minket, magyarokat 
vendégszeretetünkről ismer-
nek külföldön, nos, ami a 
vendégszeretetet illeti ab-
ban újdonsült barátunk min-
den bizonnyal túltett rajtunk, 
magyarokon. 

S ez a szívélyesség, ez a 
kedves közvetlenség, amely-
lyel már a lengyel határon 
találkoztunk, végig kísért 
bennünket az országon, egé-
szen utunk végállomásáig: a 
tengerig. 

Végállomás a tenger 
Reggel elindulsz a szállá-

sodról, kezedben a táskával, 
ki a városból az útirányodba 
eső országútra. Az árok szé-
lén álldogálsz, kezedben 
zászlócska, integetsz vele és 
bosszankodsz is, ha az Oktá-
viák, Skodák, Wartburgok és 
Opelek elsuhannak melletted. 

Nem vagy egyedül. Jobbra 
és balra hozzád hasonló fia-
talok várják a maguk »ko-
csiját*. Vetélytársak — itt, 
az árokparton, ahol minden-
ki igyekszik betartani az ér-
kezési sorrendet s féltéke-
nyen őrzi, figyeli a többieket. 
S aztán fönn, egy teherkocsi 
tetején, amely egyszerre ti-
zet-tizenkettót felpakol a vá-
rakozók közül, már jóbará-
tok vagytok, egymásra moso-
lyogva kézzel-lábbal igye-
keztek megérteni egymást. S 
aztán, ha segíteni kell, min-
dig van segítség. Segítesz és 
neked is segítenek. Ez az or-
szágút, az »autóstop* etiká-
ja. 

Utunk végállomása a ten-
ger volt. A végtelen és ezer-
arcú Hatalom, óriási hullá-
maival és diadalmas hajói-
val. Tiz nap alatt értünk Ko-
máromból Gdans-ba, a ten-
gerpartra. Most itt vagyunk. 
Néhány napig maradunk, az-
tán indulunk vissza, haza, 
Magyarországra. Vár ben-
nünket a mi tengerünk: a 
Balaton. 

• • • 

Eddig a két levél, a két 
útinapló. S hogy olvasóink 
nehogy azt gondolják, az új-
ságíró képzelete járta végig 
autóstop-pal a két országot, 
legyen bizonyító tanúnk a 
keresztnevén említett két 
bölcsészhallgató teljes neve: 
Csányi Miklósé és Ajtony Ár-
pádé. 

Egy zenekar 
viszontagságai 

Mióta este hat órától zene »dolgozó« zongorista —, hogy ig össze bennünket, hogy 
van a Tisza Szálló eszpresz- a vizsgát sikerrel letettük, nagyjából egyívásúak, több-
szójában, a kedvelt hely for- Kialakult stílusban s a szak- ségünkben egyetemisták, is-
galma különösen megnöveke- emberek véleménye szerint kolások vagyunk. Rajtam kí-
dett. Sok fiatal jár ide es- mind a hangszeres tudásun- vül Hampel Ferenc szaxo-
ténként, jól öltözöttek, ille- kat, mind a zenekar össz- fonos és öccse, Hampe) 
delmesek. Táncolnak. S mert hangzását tekintve jól ját- György, a gitárosunk jár 
szeretnek táncolni, megbe- szőttünk akkor. S bíztunk még orvosi karra. Kovács 
csülik a jó zenét. magunkban. Bíztunk abban, Ferenc, a másik gitáros és 

Ketten játszanak itt. Egy h°gy a Hungáriába, vagy Hájos Ferenc, a dobosunk 
zongorista és egy dobos. A 111054 újabban a Tisza növendéke a Zeneművészeti 
zongoristát Hulin Istvánnak Szálló éttermébe szerződtet- Szakiskolának. Zeneileg azo-
hívják — egyébként orvos- n e k bennünket. nos a felkészültségünk s 
tanhallgató — s ő a vezetője Egy év telt el azóta és az *?*rt könnyen tudunk együtt 
Dél-Magyarország egyetlen együttes hiába várt erre a d?Igozni, nincsenek nagyqbb 
hangversenyezési joggal fel- szerződésre. Alkalmi felada- ? ! ? f r e i n k ' inkább várunk 
ruházott, filharmóniai diplo- tokhoz gyakran hozzájutot- hátha sikerül valami, 
mával rendelkező jazz-együt- tak ugyan, játszottak a Sze- A »-hátha sikerül« a helyi 
tesének. Vidéken csak Pé- gedi Nemzeti Színház egyik szerződésre vonatkozik min-
csett és Miskolcon működik évadzáró bemutatóján is, te- den bizonnyal, mert kevés-
még egy-egy hasonló képe- gyük hozzá mindjárt, hogy bé elfogult bírálóknál ked-
sítésű zenekar. A szegedi szép sikerrel, volt néhány vező a zenekar fogadtatása 
együttest jól ismerik a me- fellépésük művelődési ottho- legtöbb esetben A közej-
gyében s egész Dél-Magyar- nokban s többek között ők múltban egy lengyel szakem-
ország területén. Hiszen illusztrálták a November 7. ber hallgatta meg az együt 
rendszeresen kijárnak váró- Művelődési Otthon jazz-isko- tes próbáját és utána röetön 
sokba, községekbe hangver- Iájának előadásait, — de egy hónapos szerződést kí 
senyezni. rendszeres szereplési lehető- nált a -D4-C—nek A fiúk 

Csak éppen Szegeden nincs ség mindezideig nem akadt most külföldre készülnek 
közönségük. Azaz: van egy a kitűnő együttes számára a h o i a k ^ v « ő Í S t S 

A. . | , épp úgy nem maradt el bi-
b i z o n y t a l a n s á g zonyára, mint eddigi más 

Nincs rosszabb, nincs bom- f ö l l é p é 6 e i k n é l -
lasztóbb hatású érzés a bi-

lelkes, főleg egyetemi fiata-
lokból álló tábora a »•D-f C«-
nek. De a szórakozóhelyek 

1 felnőtt közönsége nem igen 
tud a zenekarról. »V» d KVIibnOiiVl. tltiCO Cj, ui" 

Hogy miért? Többek kö- J?n / talanságnál, a j ö vő kilá-
zött erről is szó esett, ahogy tf^talanságanak tudata miat-
a játék közti szünetekben ta v e r«°desnél . 

És hogyan tovább.., 

Hulin Istvánnal 
tünk. 

beszélget-

A lengyelországi szereplés 
valamelyest célt adott a ze-
nekar igyekezetének. Célt és 
értelmet. Még énekesne is 

Egy év u t á n 

QÍIzú fiant kérdéie. 
Két egyetemet frissen vég-

zett tanárnő találkozik tanév 
kezdete előtt a város elegáns 
korzóján'. 

— Hogyan telt el a nya-
rad? — kérdi az, amelyik 
mindig ebben a városban élt. 

— Voltunk a Balatonon, 
kocsival! Három hétig. Tu-
dod, amolyan pót-nászutá-
zásnak szántuk ezt. Isteni 
volt. Állatiul tetszettem ott 
mindenkinek. Na, de nem jó 
ezt még fölidézni sem. Az 
ember szíve megszakad. Vé-
ge a szép egyetemista élet-
nek, néhány nap és megkez-
dődik az iskola. Nem is tu-
dom mit kezdek azzal a ren-
geteg kölökkel. Azt mondják 
negyvenen is vannak egy 
osztályban. Tegnap be kellett 
mennem az iskolába. 

segéd és sokan ismerik, meg 
aztán szívem mindenkinek 
kerülhet a felesége oda! Nem 
is panaszkodom, öt percre 
van a lakásomtól a gimná-
zium. Képzeld, hogy berága-
tott az a süket diri! Fiú-osz-
tályba tett osztályfőnöknek. 
Hogy mit fogok én azokkal a 
huligánokkal csinálni? Hát, 
nem szörnyű? Még a férjem 
nem is tudja ...És veled mi 
van? 

— Holnap utazom Bödrög-
pusztára tanítani. Csendes, 
természet lágy ölén épült 
külterületi osztatlan iskola 
vár. Nincs villanyuk se. Reg-
gel ötkor kelek és félnyolcra 
érek haza. Naponta három és 
fél óra utazás. 

— Miért nem költözöl ki? 
— Nem lehet lakást kapni. 

— Sokat tanakodtunk — 
folytatja mondanivalóját a — — "«=>.. « 
lejátszott tánc-egyveleg után szert tettek a bájos, fiatal 
Hulin István —, érdemes-e Mary Zsuzsanna személyé-
együtt tartani az együttest ben, aki októberben teszi le 

Pontosan egy éve annak — ilyen lehetőségek, ilyen kö- énekesi vizsgáját a főváros-
kezdi a kissé keserű hangú rülmények között. S talán ban 
beszámolót Á zenekara nélkül végső soron az tar t mind má- — Aztán, ha lengyelorsza. 

— gi szereplésünk befejeződött 
— mondja végül az együtt« 3 
vezetője — itthon további 
feladatok várnak ránk. Jaz ' -
studió indul Szegeden s mi 
is részt veszünk az oktatÍ S-
ban, a szemléltetésnél nyújt-
va segítséget az előadókna-: 
Van a színháztól is ígéret 
további szerepeltetésünkkel 

kapcsolatban s már több vi-
déki várossal kötöttünk meg-
állapodást a fellépésre vo-
natkozóan. Azonban kielégí-
tő megoldást * szamunkra 
csak egy rendszeres fellépési 
lehetőség jelentene, — egy 
szerződés például a vasárna-
pi 5 órai teákon való fellé-
pésre, akár a Hungáriában, 
akár a Tiszában. Sajnos, ilyen 
irányú ajánlkozásunk mosta-
náig nem lelt kedvező fogad-
tatásra. 

A szünet ú j ra letelt. Hulin 
Istvánt szólítja a kötelesség. 
Keze alat t vérpezsdítő rit-
musok zendülnék föl a zon-
gorából s tenyérnyi táncpar-
ketten megforgatja ' a lobba-
nó dallam a pá roka t 

P. I. 

------ — n i n i n/iei turtusi laipm. 
A szüleid még mindig Állítólag most kezdenek azon 

Bödrögpusztán élnek? töprengeni: építeni kellene a 
— Igen... pedagógusoknak, hogy oda 
— Voltál mostanában oda- kössék őket. 

haza? — Hogy mik vannak?! És 
— Régebben, igen, dehát te vállalod? Te nem vagy 

tudod, mostanában a háztar- normális! 
tás, meg olyan körülményes 
az utazás... 

— Hova is helyeztek té-
ged? 

— Ide, ebbe a vacak bel-
városi gimnáziumba. Tudod 
Pista a Női Klinikán tanár-

Az autóstop történetéből 

Hatszáznegyvenen az 
©rvosegye l e m 

k o l l é g i u m a i b a n 

Két óra múlva — írja Mik- reklámok a boltíves, csúcsos — 
lós — már a Moldva partján 
sétáltunk, »ünneplő* ingben. 

épületeken, egyetemi klub 
egy kívül stílszerűen múlt-

Sőt, mozijegyünk is volt egy századi, belül viszont annál 
kis filmszínházba, ahol Chap- modernebb berendezésű épü-

A Szegedi Orvostudomá-
nyi Egyetemen 1400 hallga-
tó közül 640-en kollégiumi 
elhelyezést kapnak. Ez je-
lentős férőszám. Mégsem 
elégíti ki. az igényeket. Pe-
dig a kollégiumok így eléggé 
zsúfoltak, tehát a befogadó-
képességüket tovább növelni 
nem tudják. A szegedieket 
kivéve a többieknek albérlet 
után kellett nézniök. Ezek 
anyagilag többnyire nem 
sinylik meg ezt a kiadást. 
Mégsem a legjobb megoldás 
ez. Üjabb kollégiumok épí-
tését kell tervbe venni, mi-

vel azokban egyre jobban 
előtérbe kell, hogy kerüljön 
a kollégiumi közösség nevelő 
hatása. 

Az albérleti szobák szer-
zésében segített az egyetem 
tanulmányi osztálya, ahol 
egy előadó a címek össze-
gyűjtésével és közvetítésével 
foglalkozott és tanácsokat 
adott a lakást kereső diákok-
nak és szülőknek. 

A kollégiumok felkészül-
ten vár ják jövendő lakóikat: 
a megfelelő felszerelés is 
rendelkezésükre álL 

Változások a menzán 

— Pest felé megyünk. Nem vinne el egy darabon?. . . 

Ebben a tanévben elkülö-
nülnek a felsőoktatási intéz-
mények menzái. A Tanár-
képző Főiskola átvette a volt 
Felsőfokú Tanítóképzőben 
levő konyhát. 

A József Attila Tudomány-
egyetem három menzát vesz 
igénybe. Az összes hallgató 
létszámának mintegy 85 %-
át tudják étkeztetni. Mind-
három menza önkiszolgáló, 
s ez megnövelte befogadó ké-
pességüket. A 4 forintért 
váltható ebéd minősége 

olyan le^-z, mint a tavalyi 
volt, tehát megmarad a há-
rom fogás. A dolgozók is 
ezen a három menzán étkez-
hetnek ezentúl. 

Az Orvostudományi Egye-
temi diákok étkezését a Sem-
melweis és az Apáthy kollé-
giumban levő menzák lát ják 
el. Fennakadás ezen a terü-
leten sem lesz, s az idén jobb 
körülmények között fognak 
ebédelni az orvostanhallga-
tók, mint tavaly. 


